



Elias Jardinagem  
CNPJ: 33.405.551/0001-94  
e-mail : eliasaugustoca@gmail.com  
(66) 99913-3339  
R. Jasmim, 665 – Celidio Marques, Colíder – MT, 78500-000

## ORÇAMENTO

### CLIENTE:

CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS  
AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT  
CNPJ: 01.491.853/0001-36  
Inscrição Estadual: Isento  
Email: escola.13404@edu.mt.gov.br

| Item         | Serviço                                                                                                                                       | Quant. | Valor unit. | Valor total |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|
| 01           | Serviço de poda acentuada em árvores de médio porte, compreendendo corte, remoção e coleta de troncos e galhos volumosos                      | 25     | 120,00      | 3.000,00    |
| 02           | Serviço de poda acentuada em árvores de grande porte, compreendendo corte, remoção e coleta de troncos e galhos volumosos                     | 01     | 150,00      | 150,00      |
| 03           | Serviço de poda de manutenção em árvores de grande porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                       | 14     | 100,00      | 1.400,00    |
| 04           | Serviço de poda de manutenção em árvores de médio porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                        | 12     | 80,00       | 960,00      |
| 05           | Serviço de poda de manutenção em árvores de pequeno porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                      | 04     | 40,00       | 160,00      |
| 06           | Serviço de poda de primavera de médio porte, incluindo corte e retirada de brotações e galhos secos, com coleta e remoção do material cortado | 01     | 150,00      | 150,00      |
| 07           | Corte completo de árvore até o nível do solo, com remoção e coleta de tronco, galhos e toco                                                   | 01     | 170,00      | 170,00      |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                               |        |             | 5.990,00    |

Colíder, 10 de julho de 2025

*Elia Augusto Cardoso*  
**33.405.551/0001-94**  
ELIAS AUGUSTO CARDOSO / 040.380.061-01  
Rua Ipê Branco, Lote 6 Quadra 6  
Residencial Jardim dos Ipês / Colíder - MT

## Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação  
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

|   |             |                                                                 |   |           |         |   |             |               |             |
|---|-------------|-----------------------------------------------------------------|---|-----------|---------|---|-------------|---------------|-------------|
| 1 | UF          | MT                                                              | 2 | Município | COLIDER | 3 | Pesquisa nº |               | SEDUC/MT    |
| 4 | Escola      | E.E. DESEMB. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS                    |   |           |         |   | 5           | Telefone (66) | 3541 - 2626 |
| 6 | Endereço    | AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JÚNIOR, 285 – SETOR LESTE, CENTRO |   |           |         |   |             |               |             |
| 7 | Responsável | Rosangela Spontam Marques                                       |   |           |         | 8 | Assinatura  |               |             |
| 9 | À           |                                                                 |   |           |         |   |             |               |             |

Solicitamos informar até

10

os preços para a relação discriminada abaixo:

BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS

11

| 1<br>Nº | 2<br>Discriminação/Especificações Técnicas                                                                                                    | 3<br>Unid. | 4<br>Quant. | 5 Preço Unitário<br>do Item (R\$) | 6 Preço Total<br>do Item (R\$) |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| 01      | Serviço de poda acentuada em árvores de médio porte, compreendendo corte, remoção e coleta de troncos e galhos volumosos                      | un         | 25          | 125,00                            | 3.125,00                       |
| 02      | Serviço de poda acentuada em árvores de grande porte, compreendendo corte, remoção e coleta de troncos e galhos volumosos                     | un         | 01          | 155,00                            | 155,00                         |
| 03      | Serviço de poda de manutenção em árvores de grande porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                       | un         | 14          | 105,00                            | 1.470,00                       |
| 04      | Serviço de poda de manutenção em árvores de médio porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                        | un         | 12          | 90,00                             | 1.080,00                       |
| 05      | Serviço de poda de manutenção em árvores de pequeno porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                      | un         | 04          | 50,00                             | 200,00                         |
| 06      | Serviço de poda de primavera de médio porte, incluindo corte e retirada de brotações e galhos secos, com coleta e remoção do material cortado | un         | 01          | 180,00                            | 180,00                         |
| 07      | Corte completo de árvore até o nível do solo, com remoção e coleta de tronco, galhos e toco                                                   | un         | 01          | 300,00                            | 300,00                         |
|         |                                                                                                                                               |            |             |                                   |                                |
|         |                                                                                                                                               |            |             |                                   |                                |
|         |                                                                                                                                               |            |             |                                   |                                |
| 7       | Preço Total (R\$)                                                                                                                             |            |             |                                   | 6.510,00                       |

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

|    |                   |                                                           |    |    |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------|----|----|
| 16 | Razão Social/Nome | R.A Tropaldi M.E                                          |    |    |
| 16 | Endereço          | RUA VERISSIMO CAETANO, 1400 - SETOR SUL – SAGRADA FAMILIA |    |    |
| 17 | CNPJ ou CPF       | 26.936.661/0001-17                                        | 18 | RG |
| 19 | Assinatura        | <i>Remunilde Ap Tropaldi</i>                              |    |    |

R.A TROPALDI M.E  
CNPJ: 26.936.661/0001-17

## Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação  
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

|    |             |                                                                 |           |         |   |             |               |             |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|---------|---|-------------|---------------|-------------|
| UF | MT          | 2                                                               | Município | COLIDER | 3 | Pesquisa nº |               | SEDUC/MT    |
| 4  | Escola      | E.E. DESEMB. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS                    |           |         |   | 5           | Telefone (66) | 3541 - 2626 |
| 6  | Endereço    | AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JÚNIOR, 285 – SETOR LESTE, CENTRO |           |         |   |             |               |             |
| 7  | Responsável | Rosangela Spontam Marques                                       |           |         | 8 | Assinatura  |               |             |
| 9  | À           |                                                                 |           |         |   |             |               |             |

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS

11

QUADRO

| 1<br>Nº | 2<br>Discriminação/Especificações Técnicas                                                                                                    | 3<br>Unid. | 4<br>Quant. | 5 Preço Unitário<br>do Item (R\$) | 6 Preço Total<br>do Item (R\$) |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| 01      | Serviço de poda acentuada em árvores de médio porte, compreendendo corte, remoção e coleta de troncos e galhos volumosos                      | un         | 25          | 150,00                            | 3.750,00                       |
| 02      | Serviço de poda acentuada em árvores de grande porte, compreendendo corte, remoção e coleta de troncos e galhos volumosos                     | un         | 01          | 150,00                            | 150,00                         |
| 03      | Serviço de poda de manutenção em árvores de grande porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                       | un         | 14          | 100,00                            | 1.400,00                       |
| 04      | Serviço de poda de manutenção em árvores de médio porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                        | un         | 12          | 80,00                             | 960,00                         |
| 05      | Serviço de poda de manutenção em árvores de pequeno porte, compreendendo corte e remoção de galhos secos                                      | un         | 04          | 50,00                             | 200,00                         |
| 06      | Serviço de poda de primavera de médio porte, incluindo corte e retirada de brotações e galhos secos, com coleta e remoção do material cortado | un         | 01          | 150,00                            | 150,00                         |
| 07      | Corte completo de árvore até o nível do solo, com remoção e coleta de tronco, galhos e toco                                                   | un         | 01          | 350,00                            | 350,00                         |
|         |                                                                                                                                               |            |             |                                   |                                |
|         |                                                                                                                                               |            |             |                                   |                                |
|         |                                                                                                                                               |            |             |                                   |                                |
| 7       | Preço Total (R\$)                                                                                                                             |            |             |                                   | 6.960,00                       |

Serão atendidas as seguintes condições:

a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;

b) Critério de Avaliação das Propostas: 13

c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados

d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.

g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

|    |                   |                                     |    |    |
|----|-------------------|-------------------------------------|----|----|
| 16 | Razão Social/Nome | LUCIENE PEREIRA CARDOSO             |    |    |
| 16 | Endereço          | RUA IPÊ ROSA, S/Nº, PARQUE DOS IPÊS |    |    |
| 17 | CNPJ ou CPF       | 58.704.361/0001-07                  | 18 | RG |
| 19 | Assinatura        | Luciene P. Cardoso.                 |    |    |

58.704.361/0001-07  
LUCIENE PEREIRA CARDOSO/067.038.641-35  
Rua Ipê Rosa, s/nº - Resid. Jardim dos Ipês  
Colider - MT